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1 Sammanfattning
Samrådsunderlaget är det första steget i Trafikverkets planläggningsprocess 
som leder fram till en vägplan. Projektet omfattar dragning av ny gång- och cy-
kelväg längs väg 345 (Ramselevägen) mellan Strömsunds idrottsplats och gamla 
fängelset i Ulriksfors i Strömsunds kommun, Jämtlands län.

Vägsträckan har bristande säkerhet för oskyddade trafikanter och ett behov av 
en gång- och cykelväg finns. Fordonstrafiken mellan Strömsund och järnvägsö-
vergången, som ligger ungefär mitt på sträckan som utreds, har en trafikmängd 
på 2300 fordon per dygn, varav 9 procent utgörs av tung trafik. För sträckan 
mellan järnvägen och Ulriksfors är trafikmängden ungefär hälften så stor.

Längs vägen finns bebyggelse, jordbruksmarker och skogsmarker. Hur gång- 
och cykelvägen bäst placeras kommer att utredas vidare genom samråd med 
kommunen, länsstyrelsen, berörda fastighetsägare och andra intressenter.  

Målsättningen är att en friliggande gång- och cykelväg anläggs där så är möjligt. 
Vid platsbrist föreslås gång- och cykelvägen ligga direkt mot bilvägen och avskil-
jas med kantsten. Gång- och cykelvägens bredd bör vara minst 2,5 meter.

Intrång sker i omgivande mark, men påverkan på miljön bedöms bli liten. Inga 
riksintressen eller Natura 2000-områden berörs av projektet.

Närboende kommer under byggtiden att bli störda av buller, vibrationer, dam-
ning och minskad framkomlighet. Byggtiden beräknas bli cirka 6 månader och 
enligt nuvarande planering kan vägen vara i drift under 2017. När åtgärderna är 
genomförda bedöms positiva konsekvenser uppstå både för oskyddade trafikan-
ter och övrig trafik längs vägen.
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2 Beskrivning av projektet
2.1 Planläggningsprocessen
Ett vägprojekt ska planeras enligt en särskild planläggningsprocess som styrs av 
lagar och som slutligen leder fram till en vägplan, se figur 2.1.

I början av planläggningen tas ett samrådsunderlag fram som beskriver rådande 
brister i trafiksystemet, kända förutsättningar och hur projektet kan komma att 
påverka miljön. Samrådsunderlaget ligger till grund för länsstyrelsens beslut 
om projektet kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.

Samråd är viktigt under hela planläggningen. Det innebär att Trafikverket tar 
kontakt och för dialog med andra myndigheter, organisationer och berörd all-
mänhet för att Trafikverket ska få deras synpunkter och kunskap. Synpunkterna 
som kommer in under samråd sammanställs i en samrådsredogörelse.

2.2 Bakgrund
2.2.1 Projektets omfattning
Utredningsområdet omfattar en sträcka om cirka 3,5 km av väg 345 mellan 
Strömsund och Ulriksfors i Strömsunds kommun, Jämtlands län. Projektet 
innebär att en gång- och cykelbana anläggs med start vid idrottsplatsen i Ström-
sund och slutpunkt vid det före detta fängelset i Ulriksfors. Gång- och cykelvä-
gens läge och utformning kommer att utredas vidare genom projektering och 
samråd med kommun, länsstyrelse, fastighetsägare och andra intressenter.

2.2.2 Brister
Gång- och cykelväg saknas för sträckan, detta ger bristande trafiksäkerhet för 
oskyddade trafikanter. Förutsättningarna att ta sig till och från bostäder, arbets-
platser och andra aktiviteter i området är bristfälliga.

2.2.3 Behov av förbättringar
För att öka trafiksäkerheten och tillgängligheten finns behov av en gång- och 
cykelväg för att separera oskyddade trafikanter från övrig trafik.  

Figur 2.1 Trafikverkets planläggningsprocess. Projektet befinner sig nu i det första planeringsskedet 
där ett samrådsunderlag tas fram.
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2.3 Åtgärdsvalsstudie
Ingen åtgärdsvalstudie har genomförts för projektet. Vägsträckan har funnits 
med i Länstransportplanen 2010-2021, dvs innan åtgärdsvalstudier fanns. Be-
skrivning av behovet av gång- och cykelvägar i Länstransportplanen har fram-
kommit vid samråd med länets näringsliv, åkerinäringen, Länstrafiken, länssty-
relsen, kommunerna och landstinget. En ny Länstransportplan har tagits fram 
för perioden 2014-2025, projektet finns även upptaget i denna.

Finansiering av projektet kommer från Regionala planen.

I detta projekt har fyrstegsprincipen tillämpats vid val av åtgärd för att öka tra-
fiksäkerheten längs sträckan.

2.3.1 Fyrstegsprincipen
Metoden för att välja rätt omfattning av åtgärd för att lösa ett problem sker en-
ligt fyrstegsprincipen. Denna går ut på att alla åtgärder ska analyseras i följande 
fyra steg:

1. Tänk om - Det första steget handlar om att först och främst överväga åtgärder 
som kan påverka behovet av transporter och resor samt valet av transportsätt.

2. Optimera - Det andra steget innebär att genomföra åtgärder som medför ett 
mer effektivt utnyttjande av den befintliga infrastrukturen.

3. Bygg om - Vid behov genomförs det tredje steget som innebär begränsade 
ombyggnationer.

4. Bygg nytt - Det fjärde steget genomförs om behovet inte kan tillgodoses i de 
tre tidigare stegen. Det betyder nyinvesteringar och/eller större ombyggnadsåt-
gärder.

För sträckan som utreds i detta projekt anses inte steg 1 och 2 vara relevanta 
med avseende på att lösa trafiksituationen för oskyddade trafikanter. Det kom-
mer inte heller krävas en större ombyggnation enligt steg 4. Projektet kommer 
därmed att hamna inom steg 3 som innebär ombyggnationer av mindre omfatt-
ning.

2.3.2 Val av lokalisering
Projektets lokalisering redovisas i figur 2.2. Åtgärderna för vägen kommer att 
ske inom utredningsområdet, se figur 2.4. I samrådsunderlaget redovisas ett 
förslag på lämplig placering av gång- och cykelvägen. Förslaget är grovt angivet 
och kan komma att ändras efter samråd och mer noggrann projektering.

2.4 Mål
2.4.1 Ändamål och projektmål
Samrådsunderlaget ska ligga till grund för länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan, samt utgöra en kunskapsplattform inför det fortsatta projekte-
ringsarbetet för utbyggnad av gång- och cykelvägnätet för väg 345.

Målsättningen för projektet är att förbättra trafiksäkerheten och tillgängligheten 
för oskyddade trafikanter på den aktuella sträckan. Därutöver ska nationella-, 
regionala- och kommunala miljömål uppfyllas.
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2.4.2 Transportpolitiska mål
Det övergripande målet för svensk transportpolitik är att säkerställa en sam-
hällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar transportförsörjning för med-
borgare och näringsliv i hela landet. Målet är uppdelat i ett funktionsmål och ett 
hänsynsmål. Funktionsmålet innebär att tillgänglighet ska skapas för människ-
or och gods. En god kvalitet ska råda i transportsystemet och det ska även vara 
jämställt med avseende på mäns och kvinnors transportbehov. Hänsynsmålet 
innebär att transportsystemet ska vara hållbart med avseende på säkerhet, miljö 
och hälsa.

Figur 2.2 Översiktskarta, projeket är beläget inom den röda cirkeln.
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2.5 Beskrivning av befintlig väganläggning
Väg 345 förbinder Strömsund med Ramsele. Vägen är en statlig väg, klassad 
som primär länsväg. Trafikmängd och hastighetsbegränsningar för vägsträckan 
anges i figur 2.3. Vägbredden varierar mellan 7,0–7,5 meter, förutom vid 
projektets slut i Ulriksfors, där vägen är 9 meter bred. Vägen är av den högsta 
bärighetsklassen, klass 1. 

Vägsträckan är belyst på de delar som har 50 km/h som hastighetsbegränsning, 
dvs en sträcka vid projektets start i Strömsund och en sträcka i Ulriksfors. Be-
lysningen i Strömsund ligger på vägens vänstra sida i längdmätningen. I Ulriks-
fors ligger belysningen först på den högra sida, för att efter korsningen med väg 
797 byta till den vänstra sidan. 

Sedan år 2002 har en trafikolycka med personskador rapporterats in till STRA-
DA för det område som projektet berör. STRADA är en nationell databas för 
registrering av personolyckor som rapporteras in till Polis eller akutsjukvård. 
Olyckan var en kollision mellan en personbil och en traktor, lindriga personska-
dor uppstod.

Ingen kollektivtrafik trafikerar sträckan.

Övrig infrastruktur i området är Inlandsbanan som passerar projektet vid dess 
slut i Ulriksfors. Inlandsbanan drivs i privat regi av Inlandsbanan AB. Unge-
fär mitt på sträckan som utreds korsar väg 345 ett stickspår till Inlandsbanan, 
spåret går från Ulriksfors driftplats in till Strömsund. Spåret är inte elektrifierat, 
hastigheten är 40 km/h och i dagsläget går väldigt lite trafik på spåret. Kors-
ningen med väg 345 har ljud- och ljussignal, men övergången saknar bommar.

Figur 2.3 Karta över hastighetsbegränsningar längs väg 345, samt trafikmängd angiven i årsmedel-
dygnstrafik (ÅDT). Kartbild från NVDB.
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Figur 2.4 Kartan visar ytor som berörs av kommunala planer inom projektets utredningsområde. 
Rättigheter, markerat med blå linje, avser kraftledningar.

2.6 Angränsande planering
2.6.1 Kommunala planer
Projektet ligger i Strömsunds kommun och omfattas av Översiktsplan Ström-
sunds kommun, antagen av kommunfullmäktige 2014-06-11. Projektet om-
nämns i översiktsplanen och kommunens inriktning är de ska ha mark i bered-
skap för att kunna genomföra projektet.

Detaljplaner berörs i Strömsund, vid järnvägsövergången samt i Ulriksfors, se 
figur 2.4. Samråd kommer att hållas med kommunen angående bedömningen 
om anläggandet av en gång- och cykelväg innebär en större eller mindre av-
vikelse från innehållet i detaljplanerna. Om det bedöms att projektet inte ryms 
inom ramarna för detaljplanerna kommer en ändring av dessa att krävas innan 
byggnation kan starta.

2.6.2 Parallella projekt
Inga parallella projekt berörs.
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3 Avgränsningar
3.1 Geografisk avgränsning
Den geografiska avgränsningen, utredningsområdet, redovisas i figur 2.4. Den 
del av väg 345 som berörs är omkring 3,5 km lång.

Projektets influensområde är den direkta närheten till projektet. De boende som 
är beroende av vägen för sina transporter kan anses bo inom influensområdet. 
Projektet påverkar även anslutande vägar. Influensområdet beträffande miljö-
aspekter är främst vägens direkta närområde, som inte skiljer sig avsevärt från 
utredningsområdet. 

3.2 Avgränsning i tid
Miljö- och trafikkonsekvenser bedöms på 20 års sikt från det år väganläggning-
en öppnas. Projektet kan vara färdigbyggt 2017 enligt gällande tidplan. 

3.3 Andra avgränsningar
Utredningsområdet berör relativt få utpekade natur- och kulturvärden, dessa 
beskrivs i kapitel 4. De aspekter som inte finns upptagna i kapitel 4 behandlas 
inte vidare.

Inga utredningar eller beräkningar av vägtrafikbuller kommer att göras för 
bostadsfastigheter längs väg 345. Då fordonstrafiken inte kommer att flyttas 
närmare bostadshus och att hastigheten och trafikmängden förblir oförändrade 
görs bedömningen att föreslagna åtgärder inte kommer att medföra något till-
kommande vägtrafikbuller.
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4 Förutsättningar
4.1 Markanvändning
4.1.1 Befolkning
Vid årsskiftet 2013/2014 uppgick befolkningen i Strömsunds kommun till cirka 
12000 invånare (Källa: SCB 2014). Befolkningsutvecklingen i Strömsunds kom-
mun är negativ, under år 2013 minskade befolkningen med drygt 150 personer.

4.1.2 Bebyggelse och annan markanvändning
Bostäderna som omger vägsträckan som utreds är privatbostäder i form av fri-
stående villor eller fritidshus. Förutom tomtmark finns även jordbruksmark och 
skogsmark längs vägsträckan. 

4.1.3 Näringsliv och sysselsättning
Längs vägen finns ett antal företag och industrilokaler. Ett industriområde finns 
vid projektets start, mitt emot idrottsplatsen. Vägen leder även till ett industri-
område som är beläget mellan väg 345 och 797, dit både transporter av gods och 
resor av anställda sker. Vid etappslutet i Ulriksfors finns det före detta fängelset 
som numera rymmer företag, där finns även en industrilokal med tillverkning 
av trähus.

Mot Strömsund kantas vägen av jordbruksmarker och längre mot Ulriksfors av 
skogsbruksmarker.

4.1.4 Viktiga målpunkter
Målpunkter inom utredningsområdet är idrottsplatsen i Strömsund, de före-
tagsområden som nämns ovan och även de bostäder som ligger längs vägen. 
Övriga målpunkter, utanför utredningsområdet, är framförallt Strömsund, men 
även kringliggande industriområden och vägens fortsättning mot Ramsele.

4.2 Byggnadstekniska förutsättningar
4.2.1 Geologiska förutsättningar
Den aktuella sträckan av väg 345 ligger på norra sidan av Russfjärden och följer 
strandlinjen. På några ställen är det endast ett tiotal meter mellan vägkanten 
och vattnet. Området är flackt och vägen ligger på hela sträckan bara några 
meter över vattennivån i Russfjärden. Det är endast i den västra delen, i när-
heten av industriområdet och idrottsplatsen, som vägen ligger lite högre. SGUs 
översiktliga jordartskarta visar att den dominerande jordarten utgörs av morän. 
I det lite högre området i väster utgörs den dominerande jordarten av isälvsse-
diment. Diken från skog- och åkermarker norr om vägen korsar vägen på några 
ställen längs med sträckan. Geotekniska undersökningar och bedömningar 
kommer att utföras i senare skede av vägplanen.  

4.2.2 Broar
Inga brokonstruktioner berörs.

4.2.3 Brunnar
Inventering av brunnar kommer att ske innan byggstart.
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4.2.4 Ledningar
En kraftledning går parallellt med vägen en kortare sträcka i höjd med järnvägs-
korsningen. Inlandsbanan är fri från kontaktledningar men vid järnvägskors-
ningen finns andra ledningar och ett signalskåp på vägens norra sida. Luftled-
ningar för el och tele finns på delar av sträckan. Ledningar korsar över vägen på 
några ställen.

4.2.5 Trummor 
Ett antal trummor korsar vägen längs sträckan och vid anslutningar och kors-
ningar finns sidotrummor. Två vattendrag korsas av vägen, båda utgörs av av-
vattning från åkermark. En trumminventering kommer att ske i bygghandlings-
skedet. 

4.3 Förutsättningar för hälsa och miljö
Berörda miljöintressen redovisas i figur 4.1.

4.3.1 Riksintressen och Natura 2000-områden
Inga riksintressen eller Natura 2000-områden berörs av projektet.

4.3.2 Boende och hälsa
Ett trettiotal bostadshus ligger i projektets direkta närhet. Boende längs vägen 
har väg 345 som sin huvudsakliga väg in till Strömsund, den parallellt gående 
väg 797 kan också användas. Den trafik som belastar väg 345 orsakar buller och 
vibrationsstörningar för de bostäder som finns i vägens närhet. Befintligt vägnät 
är av största vikt för transporter genom området och för boende att ta sig till 
och från arbete, skola och aktiviteter. Vägen har i dagsläget bra sikt, relativt låg 
trafikbelastning och saknar räcken vilket gör att vägen är lätt att passera över 
och därmed inte utgör en särskilt stor barriär i området.

4.3.3 Landskapets karaktär
Naturen kring Strömsund och Ulriksfors domineras av stora barrskogsområden 
som växlas med odlingsmarker. Längs vägens västra sida ligger Russfjärden. 
Landskapet är flackt och vägen ligger långt ner mot vattnet, avskild med en 
smal bård av bebyggelse eller naturmark. På en kortare sträcka går vägen och 
ett stickspår till Inlandsbanan parallellt med varandra på mycket nära avstånd. 
Ungefär mitt på sträckan korsar vägen över järnvägsspåret. På större delen av 
sträckan ligger vägen på bank med relativt djupa diken.

4.3.4 Kulturmiljö
Ulriksfors blev ett stationssamhälle i samband med anläggandet av Inlandsba-
nan omkring 1910 och några år senare stod ett stickspår till Strömsund klart, 
se figur 4.2. Arbetet med Inlandsbanan fortgick under samma tid och sträckan 
Ulrikfors – Dorotea stod klar 1915. 

Aktuellt projektområde gränsar till Russfjärden som utgör en del av vattensys-
temet Ströms Vattudal och Faxälven. Omedelbart söder om Ulriksfors ligger 
ett område av riksintresse för kulturmiljö Russfjärden - Hallviken (Z 13). Kring 
Russfjärden och intilliggande sjöar finns ett 100-tal strandbundna boplatser, 
några fångsgropssystem samt några så kallade insjögravar. Omedelbart öster 
om Ulriksfors ligger riksintresseområdet Fångsjön (Z14) och även har finns ett 
flertal boplatser längs stränderna. Invid Fångsjön finns även en hällmålning 
samt ett fångstgropssystem. 
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I strandkanten av Russfjärden i närområde av planerad sträckning för gång- och 
cykelvägen finns en registrerad fornlämning (Raä Ström 389:1). Det är en skärv-
stensförekomst som ligger inom en 50 meter lång sträcka av stranden. Eftersom 
mängden skärvsten vid inventeringstillfället inte ansågs som tillförlitligt för 
att bedöma om området kunde utgöra rester av en boplats, är fornlämningen 
registrerade som en övrig kulturhistorisk lämning. 

Inga övriga fornlämningar är registrerade inom aktuellt projektområde. 

4.3.5 Naturmiljö
Enligt uppgifter från Artportalen har mink och utter (rödlistad enligt kategorin 
sårbar) påträffats vid projektets slut i Ulriksfors, där Faxälven mynnar i Russ-
fjärden. Projektet berör inga åtgärder kring Faxälven. Det har även rapporterats 
in uppgifter om förekomster av arterna Styvt braxengräs (rödlistad enligt kate-
gorin livskraftig) och notblomster (rödlistad enligt kategorin livskraftig).

Området kring vägen består till stor del av barrskog, odlingsmark och tomtmark. 
Vid öppna partier finns blommande örter och mindre lövträd. Vägen finns inte 
med i förteckning över artrika vägkanter. Vägens omgivning bedöms vara av 
sådan art att den är intressant ur naturvärdessynpunkt. En naturinventering av 
sträckan kommer att genomföras under sommaren 2015 för att öka kunskapen 
om områdets naturvärden.

Längs vägen finns två generella biotopskydd i form av alléer, se figur 4.3 och 4.4. 
Vägen korsar två öppna odlingsdiken, som även de omfattas av generellt biotop-
skydd. Vattendragen har inte bedömts utgöra naturliga vattendrag. Strandskydd 
råder inom 100 meter från Russfjärden, Faxälven och de öppna diken som 
vägen korsar. Vägen berör därmed strandskyddade områden.

Vatten som avvattnar vägen infiltreras i vägdiken. Längs vägen ligger Russfjär-
den och direkt söder om utredningsområdet mynnar Faxälven ut i Russfjärden. 

Figur 4.2 Järnvägsövergången för stickspår till Inlandsbanan. Vy mot Strömsund.
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4.3.6 Rekreation och friluftsliv
Inom projektområdet finns inga utpekade riksintressen för friluftsliv. Närheten 
till vattnet ger möjlighet till en mängd aktiviteter både under sommar och vinter 
i vägens närområde.

Vid projektets start finns ett område med idrottsanläggningar för bland annat 
tennis, ishockey, fotboll och friidrott. Längs den parallellt gående Risselåsvägen 
(väg 797) finns slalomanläggningen Vallberget samt en ridanläggning.

Skoterleder korsar vägen på två ställen. 

Figur 4.3 Björkallé längs tomtgräns in mot bostadsfastighet. Vy mot Strömsund, allén ligger på den 
norra sidan av väg 345.

Figur 4.4 Björkallé vid projektets slut i Ulriksfors. Allén står mellan väg 345 och det gamla fängelset i 
Ulriksfors, som nu är ett företags- och industriområde.
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4.3.7 Naturresurser
Projektet ligger inom Ohredahke samebys vinterbetesområde och projektet 
berör områden av odlingsmarker och skogsmarker.

En grundvattenförekomst finns i Ulriksfors med id Ulriksfors SE707927-149226. 
Vattenförekomsten har goda uttagsmöjligheter av grundvatten och både ke-
miskt och kvantitativ status är klassade som goda. Ingen risk råder för att 
kemisk eller kvantitativ status inte skulle uppnås till år 2021, se tabell 4.2.

4.3.8 Klimat och energi
Den miljöbelastning som finns i projektets närområde utgörs till störst del av ut-
släpp från vägtrafiken. 1000-2300 fordon/dygn passerar området. Utsläpp från 
biltrafik är en stor bidragande orsak till utsläpp av växthusgaser, partiklar samt 
andra för omgivningen skadliga ämnen.

4.3.9 Förorenad mark
Ett antal potentiellt förorenade områden finns längs med vägsträckan, dessa 
redovisas i tabell 4.1, samt i figur 4.6. De flesta förorenade områdena ligger på 
vägens södra sida.

Vid projektets start, vid idrottsplatsen i Strömsund, ligger alla utpekade förore-
nade områden på vägens södra sida. Områdets topografi och vattnets avrinning 
bidrar till att det är mer troligt att föroreningar i mark sprids mot Russfjärden 
och inte upp mot väg 345. Utredningar av några av de industrier som ligger i 
industriområdet visar på att det finns föroreningar i mark och grundvatten-
brunnar. Vissa föroreningar kan även ha spridits via luft och kan därmed finnas 
spridda i ett större område kring industrierna.

Även potentiellt förorenade områden längs sträckan och i Ulriksfors finns 
främst på vägens södra sida. I det gamla fängelset i Ulriksfors har en mängd 
olika verksamheter bedrivits. Under perioder har kemiska industrier funnits i 
byggnaderna, föroreningar har orenat släppts ut i Russfjärden.

Figur 4.5 Vid projektets start finns idrottsanläggning på vägens norra sida (till vänster i bild) och ett 
industriområde på den södra sidan.
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Nr på karta Objekt ID Primär bransch Riskklass Källa
1 167242 Betong- och cementindustri 3 LST
2 167489 Verkstadsindusti med halogenerade 

lösningsmedel
2 LST

3 167460 Impregnering av sliprar 3 LST
4 167214 Verkstadsindusti utan halogenerade 

lösningsmedel
3 LST

5 167218 Förbränningsanläggning 3 LST
6 167265 Gummiproduktion 3 LST

7 167457 Verkstadsindusti utan halogenerade 
lösningsmedel

3 LST

8 167442 Bilvårdsanläggning 3 LST
9 167263 Övrigt BKL 4 Ej riskklassas LST

10 167142 Träimpregnering 2 LST

11 176662 Drivmedelshantering Ej riskklassad VISS

12 177123 Drivmedelshantering Ej riskklassad VISS

13 167150 Skrothantering och skrothandel 3 LST

14 167136 Skrothantering och skrothandel 2 VISS

15 167393 Verkstadsindusti utan halogenerade 
lösningsmedel

3 LST

16 167143 Massa- och pappersindustri 2 LST

17 177009 Drivmedelshantering Ej riskklassad VISS

18 176665 Järnvägstrafik Ej riskklassad VISS

Tabell 4.1 Potentiellt förorenad mark längs väg 345. Uppgifter från länsstyrelsens MIFO-databas 
tillhandahållna i första hand av länsstyrelsen, kompletterade med uppgifter angivna i VISS-vattenin-
formationssystem.

Figur 4.6 Potentiellt förorenade områden enligt uppgifter från länsstyrelsens MIFO-databas, samt 
uppgifter från VISS som också tillhandahålls via länsstyrelsen.
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4.3.10 Miljökvalitetsnormer
Gällande miljökvalitetsnormer omfattar idag utomhusluft, fisk- och mussel-
vatten, omgivningsbuller och vattenförekomster. För detta projekt berörs inga 
fisk- och musselvatten. 

Projektet omfattas inte av miljökvalitetsnorm för omgivningsbuller enligt ett av 
kriterierna i lag SFS 2004:675. Trafikverket ska för de vägar som belastas med 
mer än 3 miljoner fordon/år vart femte år kartlägga bullret från vägen. Aktuell 
sträcka belastas med omkring 800 000 fordon/år på den del som har högst 
trafikmängd. 

Projektområdet ligger över område med grundvattenförekomst, detta är en 
vattenförekomst med id Ulriksfors SE707927-149226. I projektets närhet finns 
även vattenförekomsterna Ströms Vattudal SE708032-149042 och Faxälven 
SE707932-149189.

4.4 Sammanfattning av en samhällsekonomisk bedömning
Ingen samhällsekonomisk kalkyl har upprättats i aktuellt projekt. Åtgärderna 
som planeras är svåra att bedöma i Trafikverkets samhällsekonomiska kalkyl-
verktyg.

Namn Tillkomst/
härkomst

Eko-
logisk 
status/
kvantita-
tiv status

Kemisk 
status

Kemisk 
status 
(exkl. 
kvicksil-
ver)

Miljökvalitets-
norm - eko-
logisk status/
kvantitativ 
status

Miljökva-
litetsnorm 

- kemisk 
status

Ytvatten
Ströms 
vattudal 
SE708032-
149042

Kraftigt 
modifie-
rat

Otill-
fredsstäl-
lande

Uppnår 
ej god

Ej klas-
sad

Måttlig ekolo-
gisk potential 
(2009)

God kemisk 
ytvattensta-
tus (2009)

Grundvatten
Ulriksfors 
SE707927-
149226

- God God - God kvantitativ 
status (2009) 

God kemisk 
status 
(2009)

Vattendrag 
Faxälven 
SE707932-
149189

Kraftigt 
modifie-
rat

Otill-
fredsstäl-
lande

Uppnår 
ej god

Ej klas-
sad

Måttlig ekolo-
gisk potential 
(2009)

God kemisk 
ytvattensta-
tus (2009)

Tabell 4.2 Vattenförekomster inom projektområdet. 
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5 Effekter och deras tänkbara betydelse
5.1 Konsekvenser för hälsa och miljö
5.1.1 Riksintressen och Natura 2000-områden
Inga riksintressen eller Natura 2000-områden berörs.

5.1.2 Boende och hälsa
Trafiksäkerheten och tillgängligheten för oskyddade trafikanter längs vägen för-
bättras då gång- och cykelvägen anläggs. De boende i området får därmed ökade 
förutsättningar att på ett tryggt och säkert sätt röra sig i sitt närområde utan att 
var beroende av bil.

Andelen fordonstrafik bedöms endast marginellt minska och därmed kommer 
utsläpp till luft och bullerstörningar för boende längs sträckan att i princip för-
bli de samma som om gång- och cykelvägen inte anläggs.

5.1.3 Landskapets karaktär
Mark tas i anspråk vilket innebär att infrastrukturkorridoren genom landskapet 
blir mer påtaglig. Positiva konsekvenser uppstår med avseende på att gående 
och cyklister med hjälp av en gång- och cykelväg ges bättre möjlighet att röra sig 
i landskapet på ett tryggt och lugnt sätt.

5.1.4 Kulturmiljö
Området som gång- och cykelvägen planeras genom bedöms inte hysa kultur-
historiska värden av den art att påverkan blir negativ. En övrig kulturhistorisk 
lämning finns inom utredningsområdet (Raä Ström 389:1). Denna bedöms inte 
påverkas av projektet då den är lokaliserad till strandremsan mellan vattnet och 
järnvägen. Inga andra fornlämningar eller kulturlager riskerar att påverkas.

5.1.5 Naturmiljö
Projektet medför att skogsmark, odlingsmark, öppen mark vid bostäder samt 
annan öppen mark tas i anspråk. En friliggande gång- och cykelväg tar mer 
mark i anspråk än en intilliggande. Om den byggs friliggande skapas fler diken 
och slänter, vilket gynnar lågväxande örter. Om möjligt kan den nuvarande 
vägslänten bevaras.

De växter och djur som har noterats i området och rapporterats in till Artporta-
len bedöms inte påverkas av projektet. Platsen för fynden är inte i direkt närhet 
till vägen. Mink och utter bedöms främst uppehålla sig kring Faxälven och i 
Russfjärdens vattenområde, vilka inte berörs av projektet.

Alléer längs vägen kan komma att påverkas av projektet. Detta utreds närmare 
i kommande skeden när vägen projekteteras och dess läge bestäms i detalj. 
Öppna diken påverkas när en ny väg anläggs på grund av att en trumma tillkom-
mer eller befintlig trumma förlängs.

Anläggandet av gång- och cykelväg bedöms påverka strandskyddet i mindre 
omfattning om gång- och cykelvägen, inom strandskyddat område, förläggs på 
norra sidan av väg 345.
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5.1.6 Rekreation och friluftsliv
Positiva konsekvenser uppstår då en gång- och cykelväg anläggs längs väg 345. 
Förutsättningarna för boende i området att ta sig till fritidsaktiviteter, samt 
omgivande skog och mark förbättras. Syftet med strandskyddet bedöms inte 
motverkas med avseende på friluftslivet.

5.1.7 Naturresurser
Projektet ligger inom betesmark för rennäringen, dock bedöms det område 
som projektet tar i anspråk inte vara av sådant intresse för rennäringen att den 
påverkas negativt.

Skogsmark och odlingsmark tas i anspråk vid anläggandet av en gång- och 
cykelväg. Enligt miljöbalken får inte odlingsmark tas i anspråk om inte särskilda 
skäl förekommer. Anläggandet av en gång- och cykelväg anses vara av den art 
att det finns motiv till intrång i odlingsmark. I den kommande detaljprojekte-
ringen kommer dock Trafikverket att sträva efter att göra intrången så små som 
möjligt. 

Ingen påverkan bedöms ske för den grundvattenförekomst som finns i Ulriks-
fors.

5.1.8 Klimat och energi
Gång- och cykelvägar bidrar till förbättrade förutsättningar för människor att 
välja miljövänliga transportsätt och därmed bidrar projektet till en positiv ut-
veckling i området med avseende på utsläpp av växthusgaser och andra luftföro-
reningar.

Figur 5.1 Vägen går genom ett odlingslandskap, som även omfattas av strandskydd där vägen 
ligger inom 100 meter från vatten.
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5.1.9 Förorenad mark
Projektet berör närområdet till ett flertal potentiellt förorenade markområden. 
Föroreningarnas utbredning är oklar och provtagning i mark är därför viktig att 
genomföra för att minimera risken för att föroreningar sprids under byggtiden 
till omgivande mark och vatten och därmed orsakar skador.

De flesta kända föroreningar ligger på vägens södra sida. Det är ur denna aspekt 
bättre om gång- och cykelvägen förläggs på vägens norra sida, detta är särskilt 
viktigt vid projektstarten vid idrottsplatsen i Strömsund.

Om föroreningar upptäcks i den mark där gång- och cykelvägen ska anläggas 
kommer åtgärder krävas för att hantera dessa. 

Konsekvenserna för förorenad mark kan bedömas först när mer information 
kring markföroreningar finns.

5.1.10 Miljökvalitetsnormer
Inga miljökvalitetsnormer för, fisk- och musselvatten, eller omgivningsbuller 
berörs inom projektet. Miljökvalitetsnorm för utomhusluft överskrids ej. 

En vattenförekomst av grundvatten finns i Ulriksfors. Denna bedöms inte på-
verkas negativt av projektet om skyddsåtgärder vidtas under byggtiden. Försik-
tighet måste råda kring hantering av förorenad mark och uppställning av fordon, 
eller annan verksamhet som kan riskera grundvattnets kvalitet. Försiktighet 
måste även råda för att undvika skador på de ytvattenförekomster som finns i 
projektets närhet.

Projektet bedöms vid vidtagna skyddsåtgärder inte motverka uppfyllelsen av 
miljökvalitetsnormerna.

5.2 Konsekvenser under byggtiden
Byggtiden beräknas bli omkring sex månader lång. Projektet beräknas enligt 
gällande tidplan att vara färdigbyggt 2017.

Under byggtiden uppstår störningar för närboende i form av buller, vibrationer 
och damning. Hur stor störning som uppstår beror till viss del på vilken sida av 
vägen gång- och cykelvägen förläggs.

Byggtiden innebär sämre framkomlighet på väg 345, både för bilister och oskyd-
dade trafikanter. Delar av arbetet kommer att kunna ske utanför befintlig väg 
och under denna tid blir konsekvenserna mindre med avseende på framkomlig-
het.
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6 Fortsatt arbete
6.1 Planläggning
Nästa skede i planläggningsprocessen är att samrådsunderlaget sänds till läns-
styrelsen för beslut om betydande miljöpåverkan, därefter tas en samrådshand-
ling fram, se figur 2.1.

Om länsstyrelsen beslutar att projektet kan antas medföra betydande miljöpå-
verkan kommer Trafikverket att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning, vid ej 
betydande miljöpåverkan beskrivs påverkan på miljön i en miljöbeskrivning. 

Kallelse till ett möte på orten med berörda fastighetsägare, kommun, länsstyrel-
se, samt andra berörda kommer att gå ut. Utöver detta samråd tar Trafikverket 
löpande emot inkomna synpunkter, samtliga synpunkter kommer att redovisas i 
en samrådsredogörelse som biläggs vägplanen.

6.2 Viktiga frågeställningar
Viktiga frågeställningar för fortsatt arbete är:

•	 På vilken sida av väg 345 bör gång- och cykelvägen förläggas för minsta 
intrång i miljövärden, samt för att ge den bästa tillgängligheten i området?

•	 Hur ska plankorsningen med järnvägen utföras?

•	 Hur ansluts gång- och cykelvägen på bästa sätt till befintlig gång- och cykel-
väg i Strömsund, respektive hur avslutas gång- och cykelvägen i Ulriksfors?

•	 Kan några sträckor vara aktuella för gång- och cykelväg avskild med kant-
sten istället för friliggande gång- och cykelväg?

•	 Hur utformas passager av anslutande vägar, exempelvis vägen mot industri-
området mitt på sträckan?
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7 Källor
Brunnsarkivet. www.sgu.se 

Geodataportalen. www.geodata.se

Länsstyrelsen Jämtland. www.lansstyrelsen.se/jamtland

Naturvårdsverkets karttjänst Skyddad natur. www.naturvårdsverket.se.

Riksantikvarieämbetet. Fornsök. www.raa.se 

Skogsstyrelsen. www.skogsstyrelsen.se 

Sametinget. http://www.sametinget.se/

Trafikverket. Rapport Planläggning av vägar och järnvägar Version 1.0. TRV 
2012/85426.

Vatteninformationssystem Sverige. http://viss.lst.se 

Trafikverket. Vägar och gators utformning VGU. 2012:179, 

Strömsunds kommun. Översiktsplan Strömsunds kommun. Antagen av kom-
munfullmäktige 2014-06-11.

Strömsunds kommun. www.stromsund.se



Trafikverket, 781 89 Borlänge. Besöksadress: Röda vägen 1
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